ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Одеський національний медичний університет

Освітня програма 39080 Педіатрія

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 228 Педіатрія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Сторінка 1

https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 188

Повна назва ЗВО Одеський національний медичний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 02010801

ПІБ керівника ЗВО Запорожан Валерій Миколайович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://onmedu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/188

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 39080

Назва ОП Педіатрія

Галузь знань 22 Охорона здоров’я

Спеціальність 228 Педіатрія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Відділ аспірантури

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Науковий відділ,Навчально-методичний відділ; Медичний факультет №1;
Медичний факультет №2; Медичний факультет №3;

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Валіховський пров. 2, м. Одеса, Одеська область, 65082, Україна

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська, Російська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 166336

ПІБ гаранта ОП Харченко Юрій Петрович

Посада гаранта ОП завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

yuriy.kharchenko@onmedu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-505-22-34

Додатковий телефон гаранта ОП +38(067)-257-78-61
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Педіатрична школа Одеського національного медичного університету має багату історію. Ще у 1932 р., на той час в
Одеському медичному інституті ім. М.І. Пирогова, відкрився педіатричний факультет і була створена кафедра
педіатрії. До того часу в закладі вже активно викладали педіатричні хвороби на базі кафедри дитячих хвороб, яку
було створено ще в 1904 р. проф. В.П. Якубовичем. З 1972 і протягом 25 років кафедрою педіатрії педіатричного
факультету керував академік АМН України Борис Якович Резнік, який створив потужну педіатричну школу в
закладі. Б.Я. Резнік, автор понад 300 наукових робіт, у тому числі 14 монографій, за час своєї роботи підготував 40
кандидатів і 10 докторів медичних наук, троє з яких стали завідувачами педіатричними кафедрами – член-кор.
АМН України М.Л. Аряєв; Лауреат Державної премії України І.Л. Бабій; з.д.н.т. О.В. Зубаренко. Численні учні
одеської педіатричної школи і сьогодні викладають в ОНМедУ на 5-ти педіатричних кафедрах. В 2017 р. Одеський
національний медичний університет отримав ліцензію на підготовку здобувачів третього освітньо-наукового рівня
вищої освіти за спеціальністю 228 "Педіатрія" галузі знань охорона здоров'я (№79-л від 18.04.2017 ). Освітньо-
наукова програма підготовки здобувачів на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 228
"Педіатрія" галузі знань 22 "Охорона здоров’я" розроблялась відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту»
від 01.07.2014 р. № 1556-VII, Постанови Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 р. № 1187 "Про затвердження
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності", Постанови КМ України від 23.03.2016 р. № 261 "Про
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих
навчальних закладах (наукових установах)". Вперше програму було розроблено та впроваджено в навчальний
процес в 2017 р., та вже в 2018 за рішенням Вченої Ради ОНМедУ зміст ОНП було доповнено, уточнено та
затверджено в новій редакції. Програма відповідає третьому (освітньо–науковому) рівню вищої освіти та дев’ятому
кваліфікаційному рівню за Національною рамкою кваліфікації.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2020 - 2021 0 0 0

2 курс 2019 - 2020 0 0 0

3 курс 2018 - 2019 1 1 0

4 курс 2017 - 2018 1 1 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень програми відсутні

другий (магістерський) рівень програми відсутні

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

39080 Педіатрія

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 70309 65414

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського 58879 53984
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відання або оперативного управління)

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

11430 11430

Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОНП_228_Педіатрія_2018.pdf pya8IStsvIfLGJQShM7SxWY8OFppfCfMmrVDcJzhfgY=

Навчальний план за ОП Навчальний план_2018.pdf hPteE31FdNx01CmcUh79a8fQim1/aLQHpSTDInpyoQM
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_ОНП_Педіатрія_Крючк
о.pdf

w9PNtr9mJ8TXNry6xQdZeYMvaaWgCAJ/rF+pTG6fx+0
=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_ОНП_Педіатрія_Гудзь.p
df

8gbdhOpsz0SVK6rFNqycM96I7RIxe2PXtOZCAhtAw3Y=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_ОНП_Педіатрія_Кузнєц
ов.pdf

hC06zOmzKzIRKj2D5x9QPGaFqpC8+lRH5QYKXH7xjlw
=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Метою ОНП "Педіатрія" є забезпечення науково-теоретичних, організаційно-методичних та професійних умов для
підготовки фахівців наукового рівня доктор філософії в галузі "Охорона здоров’я", що передбачає оволодіння
особою знань, вмінь, навичок і компетентностей, необхідних для розв’язання важливих проблем в галузі охорони
здоров’я, для планування та реалізації власного наукового дослідження, що розширить сферу знань та буде
спрямоване на розв’язання комплексних проблем науки та практичної медицини. ОНП передбачає. Головною ціллю
освітньо-наукової програми є підготовка кваліфікованих фахівців для вищих медичних навчальних закладів,
науково-дослідних установ та закладів охорони здоров’я. Здобуття поглиблених теоретичних знань, практичних
умінь та навичок в професійній діяльности лікаря, оволодіння методологією та етикою науково-дослідної роботи,
оволодіння методологією педагогічної діяльності, проведення власних наукових досліджень є основними цілями
ОНП. Особливістю ОНП є те, що вона поєднує поглиблену освітню (загальнонаукові і мовні компетентності,
універсальні навички дослідника) та професійну підготовку (поглиблене вивчення спеціальності), шляхом
формуванням індивідуальної освітньої траєкторії здобувача (достатній перелік вибіркових компонентів, участь в
міжнародній діяльності університету, в тому числі і в міжнародній мобільності у рамках програми).

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Одеський національний медичний університет більше 120 років здійснює підготовку медичних фахівців. За
багаторічне існування в університеті склалася та успішно існує відома педіатрична школа, що дозволяє готувати
висококваліфікованих наукових і науково-педагогічних фахівців за спеціальністю "педіатрія". ОНП була
розроблена відповідно Положення про освітьо-наукові програми підготовки докторів філософії в Одеському
національному медичному університеті https://onmedu.edu.ua/wp-content/uploads/2020/07/polozhennja-pro-osvitni-
programi.pdf, що базується на концепції освітньої діяльності універститету (пункт 2), статуту ОНМедУ
https://onmedu.edu.ua/wp-content/uploads/2020/11/Stat_compressed_compressed.pdf та "Концепції стратегічного
розвитку Одеського національного медичного університету на період до 2025 року" https://onmedu.edu.ua/wp-
content/uploads/2021/02/strategija-ONMedU.pdf. Цілі освітньо-наукової програми відображають мету освітньої
діяльності та відповідають її принципам.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Випускники, що навчались за цією ОНП є працевлаштованими в ОНМедУ та мають можливість висловити свої
побажання та зауваження на сайті Громадського обговорення https://onmedu.edu.ua/zagalna-informacija/gromadske-
obgovorennja/, анонімно через анкетування випускників https://cutt.ly/JmqxOvu та особисто під час кафедральних
зборів. Здобувачі також мають можливість долучитись до покращення ОНП шляхом анонімного опитування
здобувачів https://cutt.ly/JmqxZQm, на сайті університету в розділі Громадське обговорення, та особистою участю в
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якості представника групи розробників. Так, аспірантка 4-го року навчання Усенко Дар'я Вячеславівна приймала
активну участь в розробці ОНП 2020 року, як член робочої групи. А також при спілкуванні у відділі аспірантури. В
ОНП 2020 р. була врахована пропозиція здобувачів про збільшення дисциплін вибіркового курсу.

- роботодавці

Головним роботодавцем для здобувачів за спеціальністю 228 "Педіатрія" на здобуття наукового ступеня доктор
філософії є Одеський національний медичний університет (кафедри, клініки, НДІ університета), тому робоча група
ОНП включала науково-педагогічних працівників педіатричних кафедр у відповідності до наукового напрямку
(пропедевтики педіатрії, педіатрії №1, педіатрії №2, педіатрії №3 та дитячих інфекційних хвороб) орієнтуючись при
формуванні ОНП пріоритетно на кадрові потреби університету. Представники всіх структурних підрозділів
протягом громадського обговорення та обговорення на кафедрах, в клініках ОНМедУ, медичних закладах міста та
області (клінічних базах кафедр) могли внести пропозиції, зауваження, коментарі до проєкту програми.
Представники кафедр та клінічних закладів університету також мали можливість внести пропозиції при
затвердженні ОНП на засіданні Вченої ради університету.

- академічна спільнота

Протягом формулювання цілей та програмних результатів навчання, шляхом громадського обговорення ОНП
(офіційний сайт університету https://onmedu.edu.ua/zagalna-informacija/gromadske-obgovorennja/), спілкування з
колегами-співробітниками кафедр і клінічних підрозділів університету, обговорення на засіданнях робочої групи,
при затвердженні Вченою радою університету, обговорення результатів навчання, планування і процеса виконання
дисертаційних робот здобувачів на засіданнях вчених рад факультетів враховуються інтереси академічної спільноти.

- інші стейкхолдери

Фахові медичні асоціації і товариства мають можливість вносити пропозиції до ОНП через відгуки на офіційному
сайті ОНМедУ в розділі "Громадське обговорення" та через своїх представників (професорсько-викладацький склад і
лікарі дитячих клінічних закладів, в тому числі університету є керівниками або членами обласних лікарських
асоціацій).

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці

Тендеції реформування системи охорони здоров'я, широке впровадження новітніх технологій та стандартів
діагностики і лікування зумовлює важливість підготовки фахівців, здатних вирішувати комплексні проблеми як
науки так і практичної медицини. За результатами навчання за ОНП "Педіатрія" здобувач має можливість поєднати
набуття поглиблених професійних навичок та вмінь зі своєї спеціальності із навичками педагогічної майстерності,
методологією наукових досліджень, оволодіння інноваційними методами діагностики та лікування. Удосконалення
мовних компетентностей (володіння іноземною мовою), можливість академічної мобільності, співпраця ОНМедУ з
багатьма вищими навчальними закладами та науковими установами з інших країн світу робить доступними сучасні
іноземні джерела медичної інформації. ОНП включає блок обов’язкових компонентів навчання, якій складається з
оволодіння загальними принципами наукової і педагогічної роботи та 2 блоки вибіркових дисциплін задля
поглибленого вивчення спеціальності відповідно науковим інтересам здобувача. Програма передбачає вивчення
дисциплін, повʼязаних з виховною роботою (професійна етика наукової діяльності в галузі охорони здоров’я) та
сприяє особистому розвитку.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано галузевий та регіональний контекст

ОНП за спеціальністю 228 "Педіатрія" відображає пріоритетні напрямки наукових досліджень Одеського
національного медичного університету https://onmedu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/03/Prioritetnij-naprjamok-
NDR-ONMedU_2021.pdf. Науково-дослідні роботи педіатричних кафедр продовжують традиції педіатричної школи
та проводять дослідження з проблем захворювань дитячого віку. Здобувачі приймають активну участь в даних
дослідженнях та є співвиконавцями НДР, набуваючи належного досвіду науковців та спеціальні компетентності (СК
1,2,4-6,8). Галузевий контекст застосування новітніх медичних стандартів діагностики і лікування в педіатрії,
проведення наукових досліджень з дотриманням всіх принципів академічної доброчесності, - все це враховується
при плануванні наукових досліджень. Саме тому ОНП, передбачає оволодіння компетентностями з англійської
мови, універсальними навичками дослідження (ПРН 3-8; 11,12,16,17). Регіональний контекст ОНП враховує
підготовку фахівців для вищих медичних освітніх закладів медичних закладів України (ОНМедУ є головним
роботодавцем) та для дитячих лікувальних закладів областей Півдня України та надання висококваліфікованої
консультативної допомоги дитячому населенню. Науково-пошукові теми враховують регіональний контекст
Південного регіону України, що відображається в доповідях на наукових конференціях (щорічні "Резніковськи
читання", які організовуються за участі співробітників кафедри педіатрії №1, та на ін. педіатричних
конференціях/конгресах/форумах/з'здах).

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано досвід аналогічних вітчизняних та іноземних програм

При формулюванні цілей та програмних результатів навчання ОНП було враховано власний досвід та досвід вищих
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навчальних закладів України: Національний університет охорони здоров’я України імені П. Л. Шупика,
Харківський національний медичний університет, ДЗ Дніпропетровська Державна медична академія, Буковинський
державний медичний університет. Вінницький національний медичний університет ім. М.І. Пирогова. На основі
інформації, яка надходила під час проведення міжнародної діяльності ОНМедУ (візит-лекції почесних докторів і
візит-професорів, майстер-класів відбувалось врахування досвіду іноземних програм )
https://onmedu.edu.ua/mizhnarodni-vidnosini/vzaiemovidnosini-z-inozemnimi-vnz-ta-naukovimi-centrami
здійснювалось врахування досвіду іноземних програм. Після врахування досвіду інших програм ОНП ОНМедУ
предбачає: освітня складова програми реалізується протягом перших двох років навчання, що дозволяє здобувачу
останні два роки зосередитись на виконанні дисертаційної роботи; вивчення на першому році навчання
обовʼязкових і вибіркових дисциплін загальної підготовки та універсальних навичок дослідника; поглиблене
вивчення спеціальності на другому році навчання; наявність переліку вибіркових дисциплін, що полегшує
здобувачу формування індивідуальної освітньої траєкторії.

Продемонструйте, яким чином ОП дозволяє досягти результатів навчання, визначених стандартом
вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти

Стандарт вищої освіти за спеціальністю 22* Педіатрія третього освітньо-наукового рівня вищої освіти на даний час
відсутній.

Якщо стандарт вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній,
поясніть, яким чином визначені ОП програмні результати навчання відповідають вимогам
Національної рамки кваліфікацій для відповідного кваліфікаційного рівня?

Відповідно до вимог Національної рамки кваліфікації (НРК) третій рівень вищої освіти відповідає восьмому рівню,
що передбачає "здатність визначати та розв’язувати соціально значущі системні проблеми у певній галузі
діяльності, які є ключовими для забезпечення стійкого розвитку та вимагають створення нових
системоутворювальних знань і прогресивних технологій" http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-
%D0%BF/paran12#n12. Формування програмних результатів навчання відповідає дескріпторам НРК: знання (ПРН1,
ПРН2, ПРН3, ПРН6, ПРН8, ПРН10); уміння (ПРН1-ПРН11, ПРН14); комунікація (ПРН3, ПРН12-ПРН17); автономія
та відповідальність (ПРН1-ПРН6, ПРН8, ПРН10, ПРН13-ПРН17).

2. Структура та зміст освітньої програми

Яким є обсяг ОП (у кредитах ЄКТС)?

46

Яким є обсяг освітніх компонентів (у кредитах ЄКТС), спрямованих на формування
компетентностей, визначених стандартом вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем
вищої освіти (за наявності)?

34

Який обсяг (у кредитах ЄКТС) відводиться на дисципліни за вибором здобувачів вищої освіти?

12

Продемонструйте, що зміст ОП відповідає предметній області заявленої для неї спеціальності
(спеціальностям, якщо освітня програма є міждисциплінарною)?

Третій (освітньо-науковий) рівень підготовки здобувачів наукового ступеня доктора філософії передбачає
підготовку фахівців, здатних виконувати професійну, наукову та педагогічну діяльність. ОНП зі спеціальності 228

[…]

та проф., д.м.н.
Л.М.Юр’євої /
Абатуров О.Є., Буйко
О.О., Гречуха Є.О., Гук
Г.В., Зеленська К.О.,
Кожина Г.М.,
Крамарев С.О.,
Крючко Т.О., Курило
В.О., Ніколенко А.Є.,
Терешина І.Ф.,
Харченко Ю.П.,
Чугунов В.В., Юр’єва
Л.М. –: , 2020. –252 с.;
8.
Гарант освітньо-
наукової програми за
спеціальністю 228
«Педіатрія» з 2020 р.
Завідувач кафедри;
11.
Член постійної
спеціалізованої вченої

ради Д 41.600.02
(Наказ ВАК України
№1413 віл 24.10.2017);
15.
1. Харченко Ю.П.,
Зарецкая А.В.,
Юрченко И.В.,
Ерёменко С.А., Гудзь
В.А. Клинико-
эпидемиологическая
характеристика
инфекционного
мононуклеоза у детей
в одесском регионе.
Academic science –
problems and
achievements VIII. Vol.
3, 2016:38-42.
2. Харченко Ю.П.,
Зарецкая А.В.,
Юрченко И.В.,
Лаврюкова С.Я.
Особенности
клинических
проявлений
инфекционного
мононуклеоза микст-
этиологии у ребенка 3
лет жизни.
Актуальная
инфектология. Т.6 (1)
2018:69-71.;
16.
Участь в асоціації
інфекціоністів
України (з 2003 р.);
17. 17 років
Підвищення
кваліфікації та
стажування :
1.ФПК, ХМАПО
тематичне
удосконалення
«Психолого-
педагогічні основи
вищої освіти» 2019р.
Посвідчення про
проходження
підвищення
кваліфікації до
диплому Я №862925.
2. Атестування 2016,
ЗМАПО – лікар-
спеціаліст-дитячі
інфекційні хвороби
(посвідчення додаток
до диплому №
Я862925) Сертифікат
№2497 лікаря-
спеціаліста,
Атестування
(педіатрія), посв.
№728, 2016

7947 Гайдей
Віктор
Романович

професор,
Основне
місце
роботи

Кафедра
дитячих

інфекційних
хвороб

Диплом
спеціаліста,

Одеський
медичний

інститут ім.
М.І. Пирогова,
рік закінчення:

1986,
спеціальність:

лікувальна
справа,
Диплом

доктора наук
ДД 003378,

виданий
11.02.2004,

Диплом
кандидата наук

27 ВК_7_Дитячі
інфекційні
хвороби

Відповідність
кваліфікації згідно
п.30 Ліцензійних
умов:
2.
1. Харченко Ю.П.,
Юрченко І.В.,
Кашинцев С.В.,
Гайдей В.Р., Савчук
А.І. та ін. Особливості
клініко-
епідеміологічного
перебігу кору в дітей
першого року життя.
Здоров’я дитини. Т.15
(3). 2020. Режим
доступу:
http://www.mif-

KH 005458,
виданий

25.05.1994,
Атестат

доцента ДЦ
010286,
виданий

17.02.2005,
Атестат

професора
12ПP 004873,

виданий
21.06.2007

ua.com/archive/article/
49242.
2. Савчук А.И., Гайдей
В.Р., Бошкова Л.К.,
Доан С.И.
Использование
отечественного
рекомбинантного
интерферона в
лечении острых форм
герпетических
инфекций.
«Проблеми військової
охорони здоров'я»
Збірник наукових
праць Української
військово-медичої
академії. Вип.45. Т. 2.
2016:215-219.
3. Савчук А.И., Гайдей
В.Р., Мовлянова Н.В.,
Слободниченко Л.Н.
Клинические особен-
ности течения гер-
петических инфекций
у детей и
оптимизация их
лечения. Педиатрия.
Восточная Европа. Т. 5
(3) 2017:321-325.
4. Савчук А.И., Гайдей
В.Р., Мовлянова Н.В.,
Доан С.И.
Использование гипо-
осмолярной оральной
регидратационной
смеси в комплексной
терапии секреторних
диарей. Актуальная
инфектология-2017 –
Т. 5 - № 4. – С. 29-31.
5. Савчук А.И., Гайдей
В.Р., Бошкова Л.К.,
Доан С.И.
Применение
препарата «Регидрон
Био» в комплексной
терапии ротавирусной
инфекции. Семейная
медицина.- 2017.- №
2. – С. 156-160.;
11.
Член постійної
спеціалізованої вченої
ради Д 41.600.02
(Наказ ВАК України
№1413 віл 24.10.2017);
16.
член асоціації
інфекціоністів
України;
17. 26 років
Підвищення
кваліфікації та
стажування :
1. ФПК 2019, ХМАПО
(посвідчення додаток
до диплому №КВ
673782) «Психолого-
педагогічні основи
вищої освіти»

116204 Бірюков
Віктор
Сергійович

доцент,
Суміщення

Кафедра
соціальної
медицини,

громадського
здоров`я та
медичного

права

Диплом
спеціаліста,

Мінський
державний
медичний

інститут, рік
закінчення:

1973,
спеціальність:

19 Управління
проектами в
системі
охорони
здоров'я

Відповідність
кваліфікації згідно
п.30 Ліцензійних
умов:
30.2
1. Biryukov V.S. Actual
questions of the audit
of the effectiveness of
the primary health care

педіатрія,
Диплом

кандидата наук
MД 020235,

виданий
03.10.1984,

Атестат
доцента 02ДЦ

011038,
виданий

15.12.2005

reform. Актуальні
проблеми
транспортної
медицини / V.S.
Biryukov, N.S. Badiuk
// Actual problems of
transport medicine. -
2018. – N2 (52). – P.
136-148. ISSN 1818-
9385 DOI
http://dx.doi.org/10.52
81/zenodo .1319741
2. Biryukov V.S. Audit
of risk-management
methods in respect of
their acceptance of
analysis medical
activity / V.S. Biryukov
// Journal of
Education, Health and
Sport. – 2017. – N 7(2).
– P. 625-635. eISSN
2391-8306. DOI
http://dx.doi.org/10.52
81/zenodo.831674
3. Biryukov V. S. Risk
management as
innovative method of
management in medical
institutions / Viktor S.
Biryukov // Одеський
медичний журнал. -
2017. - №1 (159). – С.
55–62. ISSN 2226-
2008
4. Гоженко А.И. К
вопросу внедрения
систем менеджмента
качества в
деятельность
медицинских
учреждений /А.И.
Гоженко, В.С.
Бирюков // Наука і
практика _
Міжвідомчий
медичний журнал. -
2016. - №1-2 (7-8). –
С.151-161.
5. Бирюков В.С. К
вопросу создания
независимого аудита
системы медицинской
помощи на основе
врачебного
самоуправления / В.С.
Бирюков // Вісник
морської медицини. -
2017. - C. 11-18.
6. Аряев Н.Л.
«Ауксологические
аспекты дефицита
роста у детей
Одесской области по
данным
геоэндемического
анализа». / Н.Л.
Аряев, В.С. Бирюков,
Л.И. Сеньковская //
Современная
педиатрия. – 2019. –
№ 2 (98). – C. 23-30.
30.3
1) Жогно Ю. П.,
Бірюков В. С. Оцінка
потреб населення
Одеської області в
паліативній допомозі
[Аналітична довідка
за результатами
дослидження] /

Ю.П.Жогно, В.С.
Бірюков. – Одеса: ТОВ
«ІНВАЦ» - 2017. – 112
с.
https://www.slideshare.
net/YuriZhogno/2017-
76855334
2) Бирюков В. С.
Системы
менеджмента качества
и аудит в учреждениях
здравоохранении
теория и практика
индустриализации
медицинской
деятельности / В. С.
Бирюков. — К. : Освіта
України, 2017. — 334 с.
http://zsmublog.blogsp
ot.com/2017/04/b.html
30.5 Участь в якості
експерта в галузі
педіатрії і члена
громадської
неурядової
благодійної
організації «Элеос»,
бере участь в 2-х
річної програми (2020
- 2021 рр.) «Створення
та лобіювання нових
сервісів паліативної
допомоги та догляду
для важкохворих
пацієнтів дитячого
віку Одещини» в
рамках проекту
«Элеос» за підтримки
Європейського Союзу
(Договір № EIНDR
2017/391-821-4 вiд
25.02.2020); участь у
проведенні проекту
«Адвокація інтересів
хворих з паліативним
статусом в Одеській
області (Проект №
50756)» за
підтримкою
Міжнародного Фонду
«Відродження» в
межах проекту ГО
«ЕЛЕОС». 2017 р.
30.7 Учасник
експертної групи МОЗ
[sag_experts2] з
реформування
охорони здоров'я в
2015-2016 рр.
30.10 Керівник
ініціативної групи та
координатор проекту
розробки та
впровадження
системи управління
якістю за стандартом
ISO 9001 в ОНМедУ
30.13
1. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти. Кваліфікації
освітньої «Магістр

стоматології»,
кваліфікації
професійної «Лікар-
стоматолог». Галузі
знань 22 «Охорона
здоров’я»,
спеціальності 221
«Стоматологія». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с.
2. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти. Кваліфікації
освітньої «Магістр
фармації». Галузі
знань 22 «Охорона
здоров’я»,
спеціальності 226
«Фармація». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с.
3. В.М. Запорожан
В.С. Бірюков, Л.Є.
Капліна. Безпека
життєдіяльності;
основи біоетики та
біобезпеки. Примірна
програма навчальної
дисципліни
підготовки фахівців
другого
(магістерського) рівня
освіти кваліфікації
освітньої «Магістр
медицини»,
кваліфікації
професійної «Лікар»
галузі знань 22
«Охорона здоров’я»,
спеціальності 222
«Медицина». Київ:
МОЗ України, 2017 р.
– 51 с
30.14 Робота у складі
організаційного
комітету/журі
Всеукраїнської
студентської
олімпіади з педіатрії.
м. Одеса, 2015, 2016,
2017 роки
30.15
1. Геоэндемическая
оценка клинико-
эпидемиологических
особенностей
дефицита гормона
роста у детей
Одесского региона по
результатам 15-
летнего
мониторирования /
Н.Л. Аряев, В.С.
Бирюков, Л.И.
Сеньковская, В.А.
Гудзь, Т.В. Лучникова
// PERINATOLOGY
AND PEDIATRIC.
UKRAINE. - 2017. -
№3(71). – Р. 81-86; doi
10.15574 /
PP.2017.71.81

http://med
expert.com.ua
2. Герпесвирусная
инфекция у часто
болеющих детей с
латентно
протекающей
патологией
центральной нервной
системы /Т.Г.
Подгорная, Н.Б.
Кирпичева, А.Г.
Шаповалов, Э.А.
Демус, В.С. Бирюков
// Дитячий лікар. -
2016. - №4 (49). – С.
68-71.
3. Бирюков В.С. 13
граней совершенства:
этический аудит
международного
стандарта ISO 19011 /
В.С. Бирюков, Ю.В.
Десятская, Ю.Г.
Циунчик // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини», 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану, -
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
49 – 52.
4. Десятская Ю.В.
Профессионализм и
врачебная этика на
современном этапе
развития общества /
Ю.В. Десятская, В.С.
Бирюков, Ю.Г.
Циунчик // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини », 13-14
вересня 2019 р.,
Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану,-
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
56 – 60.
5. Циунчик Ю.Г.
Биоэтические
дилеммы в
неонатологии / Ю.Г.
Циунчик, В.С.
Бирюков, Ю.В.
Десятская // Сборник
научных работ
Міжнародній науковій
конференції
«Стратегія виживання
в контексті біоетики,
антропології ,
філософії та
медицини, 13-14
вересня 2019 р.,

Державного
Університету
медицини та Фармації
ім. Н.А. Тестеміцану, -
Кишинів, Республіка
Молдо́ва, 2019. – с.
97- 100.
6. Бирюков В.С. (в
соавт. с Гоженко А.И.)
Концепция
надежности
пространственно-
временного
континуума здоровья
человека /
Antropogenic factors of
health and disease.
Clinical
pathophysiology. -
2019. - №2. – С. 70-
82.
30.16 Учасник ГО
"Асоціація Одеських
педіатрів і
неонатологів";
учасник Лікарської
Ради Одеської
регіональної спілки
медичних асоціацій і
лікарських товариств
30.17 Досвід
практичної роботи за
спеціальністю – 25
років

152737 Сердюк
Наталія
Миколаївна

викладач
закладу
вищої
освіти,
Основне
місце
роботи

Кафедра
психіатрії,

наркології і
психології

Диплом
спеціаліста,

Південноукраї
нський

державний
педагогічний

університет ім.
К.Д.

Ушинського,
рік закінчення:

1997,
спеціальність:

початкове
навчання та
українська

мова і
