## Рецензія

### **на освітньо-наукову програму третього освітнього рівня докторів філософії в Одеському національному медичному університеті МОЗ України галузі знань 22 «Охорона здоров'я» за спеціальністю 228 «Педіатрія»**

Зміст освітньо-наукової програми підготовки докторів філософії за спеціальністю 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я», розробленої та затвердженої Одеським національним медичним університетом, відображає цілі, очікувані результати, умови та можливості реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки аспірантів. Вміст освітньо-наукової програми відповідає вимогам Закону України «Про вищу освіту», європейським та національним стандартам якості вищої освіти.

Навчання за освітньо-науковою програмою має системний підхід та передбачає управління якістю освітньо-наукового процесу та її постійного підвищення. На кожному етапі реалізації навчання забезпечується відкритість та доступність інформації.

Для проведення підготовки здобувачів третього освітньо-наукового рівня в Одеському національному медичному університеті є всі необхідні ресурси, а саме: відповідне навчально-методичне забезпечення, вільний доступ до актуальних інформаційно-наукових джерел, сучасне технологічне обладнання, навчальні аудиторії, клінічні та експериментальні лабораторії, клінічні бази, висококваліфікований науково-педагогічний персонал та ін. для забезпечення як навчальної так і наукової компонентів освітньо-наукової програми.

Підготовка докторів філософії за даною програмою формує третій рівень вищої освіти. Підготовка здобувачів базується на опануванні етики та методології наукового дослідження, оволодінні сучасними методами дослідження не тільки в педіатрії а і в суміжних спеціальностях, відповідно до наукової інтересів аспіранта, поглибленому вивченні спеціальності за напрямком наукового дослідження та принципах доказової медицини.

У освітньо-науковій програмі підготовки докторів філософії перелік обов'язкових і вибіркових дисциплін, а також їх обсяг відповідають потребам здобувачів за спеціальністю 228 «Педіатрія», дають можливість розвивати та вдосконалювати свої навички, генерувати нові ідеї, виокремлювати важливі наукові проблеми та знаходити рішення, використовуючи сучасні інформаційні, технологічні можливості та опановані навички «soft skills».

Підсумовуючи вищевказане, рецензовану освітньо-наукову програму Одеського національного медичного університету за спеціальністю 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» можна рекомендувати для підготовки докторів філософії.

Завідувач кафедри педіатрії №2
Української медичної
стоматологічної академії
д.мед.н, професор

Т.О. Крючко